
Wijziging Kiesreglement Wijkraden 2022 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de 

burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk voor zover het zijn 

bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 januari 2022 (raadsvoorstel nr. 22bb179); 

22bb2003 

  

gelet op artikel 7 van de Verordening op de Wijkraden 2022 en artikel J6 

van de Kieswet; 

  

overwegende, dat het gewenst is het Kiesreglement wijkraden 2022 vast te stellen; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Kiesreglement Wijkraden 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid, onderdeel c, wordt ‘artikel 10, vierde lid’ vervangen door ‘artikel 10, vijfde lid’. 

2. In het tweede lid wordt ‘geeft het centraal stembureau dit onverwijld kennis aan de kandidaat’ 

vervangen door ‘stelt het centraal stembureau de kandidaat hiervan onverwijld in kennis’. 

B 

Aan artikel 19, tweede lid, wordt toegevoegd ‘, met dien verstande dat de stemopneming uiterlijk de 

vijfde dag na de dag van stemming aanvangt en met dien verstande dat één of meer handelingen in 

plaats van op het (lokale) stembureau kunnen plaatsvinden op het gemeentelijk stembureau.’ 

  

C 

In artikel 20, eerste lid, wordt ‘uiterlijk de eerste woensdag’ vervangen door ‘uiterlijk de tweede vrijdag’. 

  

D 

Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘Op de tweede vrijdag’ vervangen door ‘Uiterlijk op de tweede vrijdag’. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

6. Artikel P25 van de Kieswet is van overeenkomstige toepassing. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 februari 2022. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door het college in de vergadering van 18 januari 2022. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Nr. 107697 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 107697 10 maart 2022 1 



Aldus vastgesteld door de burgemeester op 18 januari 2022. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2022 nr. 107697 10 maart 2022 2 


